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ÖN SÖZ

Bu kitap ne değildir? Bu kitap bir yemek tarifi ya da yemek tarihi 
kitabı değildir. Zira yemek ve mutfak kültürü özelinde bir araştır-
ma yapmaya kalkarsanız mevcut çalışmalarda büyük oranda ya 
yemek tarifinin verildiğini ya da yemek tarihine odaklanıldığı 
rahatlıkla görebilirsiniz. Mutfak kelimesi, mekân olarak yemek 
pişirilen yeri imlerken aynı zamanda bir topluma ait yiyecek kültü-
rünün tamamı için de kullanılır. Her toplumun yemeğini pişirdiği 
bir mutfağı ve buna bağlı olarak da oluşmuş bir “mutfak kültürü” 
vardır. Birçok farklı disiplinin inceleme alanına giren mutfak kültü-
rü, bu çalışmada Türk sokak lezzeti ve atıştırmalığı olan simit öze-
linde, halk bilimi ve uluslararası ilişkiler disiplinlerinin kavramla-
rından hareketle disiplinlerarası bir yaklaşımla incelenmiştir. 
“Yumuşak güç, gastrodiplomasi, gastromilliyetçilik, meslek folklo-
ru, kültürel bellek” çalışmanın kavramsal çerçevesini oluşturmak-
tadır. 

Yumuşak güç unsurlarından biri olan yemek; savaşta kazanıp 
masada kaybedenlerin aksine, savaşta kaybeden ülkelere âdeta 
yemek masasında kazanma fırsatı sunuyor. Kalpleri ve beyinleri 
baskısız ve silahsız fethetme yolunun mideden geçtiği anlaşılıyor. 
Cezbedici bir etkiye sahip olan simit, yumuşak güç stratejisinde 
“Ben de varım” diyor.

Her eser gibi bu kitabın da bir hikâyesi var. Özlemek ve fark etmek-
le başladı bu kitabın hikâyesi. Tadını, kokusunu, dokusunu, sesini 
özlemekle… Yokluğuyla varlığının kıymetini anladığımız ve keşfet-
tiğimiz her şey gibi... Ankara simidi, gidilen yerlere topluca alınıp 
götürüldü, dondurucuda saklanıldı, can çekince de ısıtıp ısıtıp 
yenildi. Kafe simidine karşı sokak simidi tercih edildi. Ankara simi-
di bir yana diğer simitler bir tarafa, denildi. Ta ki ulusal ölçekteki 
“sokak mı, kafe mi, Ankara mı, İzmir mi, İstanbul mu, Eskişehir mi; 
susamlı mı kel mi; simit mi gevrek mi? diye uzayıp giden tartışma-
lar, uluslararası boyuta taşınana kadar… Türkiye’de, “En lezzetli 
simit hangi ilimizin?” sorusu damak “tadı” üzerinden “tatlı tatlı” 
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tartışılırken, “Simit gerçekte hangi topluma ait, hangi ulusun?” 
sorusu dördüncü güç olarak nitelenen medyada, konuyu gastro-
milliyetçilik zeminine taşıdı. Peki simit kime ait? “Kim yapıyor, 
satıyor ve tadıyorsa O’nun, kim yaşatıyorsa O’nun…” 

2010’lardan sonra dünyanın dört bir yanında açılan Simit Sarayları, 
2019 yılında simidin Oxford Sözlüğü’ne girmesi gibi birçok girişim, 
simidi küreselde gastrodiplomasi bağlamında görünür kıldı. Simi-
din; “saraydan sokağa, sokaktan saraya ve nihayetinde saraydan 
küresel pazara” devriâlemi söz konusu. Geleneksel simit ve simit-
çilik kapsamında Ankara simidi için “yapanlar, satanlar ve 
tadanlar”ın belleğine başvurduğumuz bu çalışma, üretimden tüke-
time zengin bir kültürel birikimin mevcut olduğunu ortaya koyu-
yor. Simit, Türkiye’de sadece özbesin için tüketilen bir gıda değil. 
Heykel, resim, karikatür gibi sanatlara, kültür endüstrisine ve sine-
maya esin kaynağı olan “geleneksel simit ve simitçilik”; köstek 
kesme, askere uğurlama, evlenme, ölüm, mevlit, Nevruz, Hıdırel-
lez, nazar, ad alma, lakap takma gibi birçok toplumsal inanç ve 
uygulamalara; atasözü, deyim, masal, alkış, mani, türkü, bilmece 
gibi sözlü anlatımlara; öykü, roman, şiir, tiyatro gibi edebi yaratım-
lara, çocuk oyunlarına, el sanatlarına, meslek folkloru bağlamında 
ustalık ve çıraklığa kısaca Türkiye’de somut olmayan kültürel miras 
olarak toplumsal belleğe ayna tutmakta. Ankara simidi, hem 
Türkiye’nin Somut Olmayan Kültürel Miras Ulusal Envanteri 
Listesi’nde hem de Coğrafi Tescil listesinde kayıtlıdır. Kültürel bel-
lekte çayın “kankası” olan simidin; tıpkı keşkek, lavaş, Türk kahve-
si ve Türk çayı gibi gastrodiplomasi kapsamında İnsanlığın Somut 
Olmayan Kültürel Mirası Temsilî Listesi’ne kaydedilmesi öneril-
mektedir.

Ankara simidi; mütevazı ama basit değil, sade ama alelâde değil… 
Kültürel bellekte; memur kebabı, memur tavuğu, karatavuk, kıtır 
tavuk, kızarmış tavuk, susamlı tavuk, kara simit, kuzu kuzu, halk 
keyfi, fakirin azığı, kazan simidi, Çorum döneri, çıtır ve dahası… 
Simitlerin; atası, babası, padişahı, kralı, abisi Simitlerin hası, simit 
gibi simit… Kara kuru ama simitlerin Leyla’sı… Çay ve ayranın 
ekürü, kankası… Ankara’yı özlemenin birkaç nedeninden biri… 
Ankara simidi; Ankara’nın kent, Türkiye’nin yemek imgesi… 

Bu çalışmanın ete kemiğe bürünmesinde birçok kişinin üzerimde 
emeği, desteği ve duası var. Öncelikle, ilkokul hayatımdan bugüne, 
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öğrencilik hayatımda emeği olan öğretmenlerimden ahirete intikal 
edenlere rahmet, hayatta olanlara sağlık ve afiyet dilerim. Kişiliği-
min ve bilgi birikimimin oluşmasında öğrettikleri her şey için onla-
ra minnettarım. Akademik yolculuğumda öğrencisi olmaktan onur 
duyduğum, üzerimde emeği olan çok saygıdeğer hocalarım Prof. 
Dr. Ali Çelik’e, Prof. Dr. M. Öcal Oğuz’a, Prof. Dr.M. Muhtar 
Kutlu’ya ve Prof. Dr. Pervin Ergun’a teşekkür ederim. Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi Türk Halk Bilimi Bölümü’nde birlikte 
çalıştığım kıymetli hocalarıma ve değerli mesai arkadaşlarıma bu 
süreçte manen yanımda oldukları için ayrı ayrı teşekkür ederim. 

Çalışmamın redaksiyonu konusunda emekleri olan ve her zaman 
desteklerini gördüğüm sevgili arkadaşlarım Dr. Hilal Erdoğan 
Aksu’ya ve Eşine, Dr. Öğretim Üyesi Gözde Tekin’e minnettarım. 
Her zaman her konuda samimiyet ve nezaketiyle desteğini gördü-
ğüm sevgili Arş. Gör. Kadirhan Öztürk’e, manevi desteği için sev-
gili Çağla Yılmaz’a ve Dr. Bekaris Nuriman’a teşekkür ederim. Bu 
süreçte fiziki olarak çok uzaklarda olsalar da manevi olarak her 
zaman yakınımda olduklarını hissettiren sevgili arkadaşlarım Dr. 
Ferya Çalış Minkan’a, Doç. Dr. İbrahim Gümüş’e, Dr. Nejla Orta’ya 
ve Doç. Dr. İmran Gündüz Alptürker’e teşekkür ederim.

Her zaman yanımda olan, varlıklarıyla güç bulduğum kıymetli 
arkadaşlarım Serpil Yanbakan ve ailesine, Züleyha Yılmaz 
Soğuksu’ya, Özlem Öktem’e, Emel Yıldırım’a, Zeynep Erdoğan’a, 
Seval Halledici’ye; eğitim hayatımın çeşitli aşamalarında destekleri-
ni gördüğüm değerli akrabalarıma teşekkür ederim.

Alan araştırmamda bana eşlik eden, her zaman destek olan ve daha 
sağlıklı günlerini görmeyi arzuladığım, gülüşünü özlediğim canım 
babam Mustafa Çakır başta olmak üzere kıymetli erkek kardeşle-
rim; Ömer Faruk Çakır’a, Osman Zeki Çakır’a, Yusuf Yavuz Çakır’a, 
Mehmet Suat Çakır’a ve Yunus Emre Çakır’a, evde zor şartlar altın-
da olsam da çalışabilmemi sağlayan, bu süreçte benimle en fazla 
yorulan ve hakkını ne yapsam ödeyemeyeceğim canım annem 
Nuriye Çakır’a, ablam Meryem Çakır ve kız kardeşim Ayşe Çakır 
Şeker’e; Ankara’nın kent imgelerine yer verdiğim fotoğraflarda 
bana poz veren canım yeğenlerim Emir’e, Esat’a Ahsen’e, Barlas’a, 
Alp’a, Ali’ye, Arhan’a, Barkın’a, Artun’a, Ahlas’a varlıkları için 
müteşekkirim.
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Çalışmamı yayıma hazırlayan değerli Grafiker Yayınları ekibine, 
emekleri için çok teşekkür ederim. En önemli teşekkür, hiç kuşku-
suz kaynak kişilerime. Alan çalışmamda bana rehberlik eden 
değerli Ankara Simitçiler ve Pideciler Esnaf Sanatkârlar Odası Baş-
kanı Savaş Delibaş Bey başta olmak üzere bize sadece fırınlarını 
değil gönülleri ve sofralarını da açan, vakitlerini ayıran kıymetli 
kaynak kişilerime ayrı ayrı teşekkürü borç bilirim. Sağ olsunlar, var 
olsunlar. Simidi yapan ustalarımızın “ellerine sağlık”; satıcılarımı-
za “Allah bereket versin”; tadan herkese de “afiyet olsun…” 

Dr. Emine ÇAKIR
12 Mart 2023

Ankara/Çankaya
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SÖZLÜ KAYNAK KİŞİLER

Abdullah Karaman, Çorum doğumlu, 57 yaşında, lise mezunu, sokak 
simitçisi [Ankara Kızılay’da 14.08.2018 tarihinde Emine Çakır tara-
fından yapılan görüşme] 

Ahmet Erol, 32 yaşında Erzincan doğumlu, ilkokul mezunu, simit ustası, 
[Ankara/Demetevler’de 14.08.2018 tarihinde Emine Çakır tarafın-
dan yapılan görüşme] 

Aysun İritürk, 44 yaşında Ankara doğumlu, lise mezunu, simitçi [Ankara, 
Ulus Gençlik Parkı Önü, 12.08. 2018 tarihinde Emine Çakır ile yapı-
lan görüşme] 

Ayşe Çakır Şeker, 1990 Trabzon Sürmene doğumlu, Mühendis, ev hanımı 
[ 15.8.2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Ayşe Köse, 1986 Çankırı-Yapraklı, üniversite mezunu, kuran kursu hocası 
[15.07. 2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Ayşegül Çalışır, 1978, Ankara Altındağ, yüksek lisans mezunu, öğretmen 
[22.02.2023 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Berke Özer, 2012, Ankara Yenimahalle, ilkokul 5. Sınıf öğrencisi [22. 
02.2023 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Buğra Dündar, 2011 Ankara Mamak doğumlu, ilkokul öğrenci [22. 02.2023 
tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme]

Cemal Kılıçarslan, 55 yaşında Yozgat/Sorgun, evli, ilkokul mezunu, simit 
ustası. [Ankara/Demetevler’de 12.08.2018 tarihinde Emine Çakır 
tarafından yapılan görüşme] 

Cemali Erbaş, 35 yaşında Bolu doğumlu, lise mezunu, evli, pasta imalatçı-
sı, simit işletmecisi [Ankara/Farabi’de 14.08.2018 tarihinde Emine 
Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Davut Canöz, Kırıkkale/ Keskin 1964 doğumlu, 55 yaşında, ortaokul mezu-
nu, simit ustası. 41 senedir bu işi yapıyor. [30 Ekim 2019 Ankara, 
Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Demet Taşkın, Ankara-Polatlı doğumlu, 40 yaşında, ilkokul mezunu, 
simitçide kasiyer [16.08.2018 Ankara-Farabi’de Emine Çakır tarafın-
dan yapılan görüşme] 
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Ecevit Domurcuk, Kırıkkale/ Keskin, 1975 doğumlu, ortaokul mezunu, 
simit ustası, 88’den beri, 31 yıldır. [30 Ekim 2019 Ankara’da Emine 
Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Elif Baz, 20 yaşında Şanlıurfa doğumlu, üniversite öğrencisi [7 Aralık 2019 
tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Erol Cüneray, 69 yaşında Erzincan, Ankaralı, akademi mezunu, emekli, 
çerçeveci. [9.10. 2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Esat Bera Çakır, 2007 Ankara Çankaya doğumlu, lise 2 öğrencisi [22.02.2023 
tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Esma Özdemir, 1986 Erzurum/ Pasinler, üniversite mezunu, ev hanımı 
[28.11.2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Esra Aydın, 21 yaşında Ankara Polatlı doğumlu, üniversite öğrencisi [7 
Aralık 2019 tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Ferhat İrişoğlu, 1993 İstanbul Bahçelievler doğumlu, Ankara’da yaşıyor. 
Lise mezunu, bankada çalışıyor [28.11.2019 tarihinde Emine Çakır 
ile yapılan görüşme] 

Gülizar Aydoğdu, 1985 İzmir doğumlu, üniversite mezunu [22.02.2023 
tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Hülya Kaygusuz, lise mezunu, muhasebici, Yozgat, 47 yaşında [16.08. 2019 
tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Hüseyin Tekin, 35 yaşında Mardin doğumlu, önlisans mezunu, bankacı/
simitçi [Ulus Atatürk Heykeli, 12.08.2018 tarihinde Emine Çakır 
tarafından yapılan görüşme] 

İsa Başarslan, Ordu [7.12. 2019 tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafın-
dan yapılan görüşme] 

İsak Buluç, 65 yaşında, Ankara Beypazarı doğumlu, ilkokul mezunu, fırın-
cı/simit ustası. [3 Kasım 2019 tarihinde Beypazarı’nda Emine Çakır 
tarafından yapılan görüşme kaydı] 

İsmet Dağ, 1979 doğumlu Ankara doğumlu aslen Malatya, ortaokul mezu-
nu, sokak simitçisi [7. 12. 2019 tarihinde Ankara’da Emine Çakır 
tarafından yapılan görüşme] 

İzzet Yütmez, Ulus Çarşısı yüzüncü yıl karşısı, Çankırı- Yapraklı, 1965, 
ilkokul, serbest [13.8. 2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 
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Köksal Dogan, Kırıkkale, 51 yaşında, ilkokul, serbest simitçi, [Emine Çakır 
tarafından Eylül 2019’da yapılan görüşme] 

Mahmut Can, Van/Erciş, 57 yaşında, Üniversite terk, işletmeci, emekli 
[14.08.2018 tarihinde Demetevler’de Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Mazlum Karipçin, 29 yaşında, Çorum/Sungurlu, ortaokul mezunu, unlu 
mamuller ustası, simit ustası, 12 yıldır bu işi yapıyor [7. 12. 2019 
tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Mehmet Yılmaz, 53 Yaşında Bartın Kumluca, ilkokul mezunu, simit ustası, 
fırıncı. Beypazarıda yaşıyor. [3 Kasım 2019 tarihinde Emine Çakır 
ile yapılan görüşme] 

Meryem Çakır, 1978 Trabzon/Sürmene doğumlu. Üniversite mezunu, 
Kuran Kursu öğretmeni [22.12.2019 tarihinde Emine Çakır ile yapı-
lan görüşme] 

Meryem Yılmaz, 1990 Trabzon Maçka doğumlu, üniversite mezunu [15 Eylül 
2018 tarihinde Ordu’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Mesut Yılmaz, 1991 Trabzon Maçka doğumlu [15 Eylül 2018 tarihinde 
Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Mete Ceyhun Yetkin, Ankara doğumlu, 27 yaşında, Lise mezunu, sokak 
simitçisi [12.08.2018 Ankara-Opera’da Emine Çakır tarafından yapı-
lan görüşme] 

Murat Karaman, 1982 Bartın doğumlu, Beypazarı’da yaşıyor, lise mezunu, 
serbest [3 Kasım 2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Musa Yılmaz, Bartın, doğma büyüme Beypazarı, 34 yaşında, lise mezunu, 
simit ustası [3 Kasım 2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Mustafa Çakır, 64 yaşında Trabzon Sürmene doğumlu, lise mezunu, emek-
li [15.08.2018 tarihinde Ankara/Dikmen’de Emine Çakır tarafından 
yapılan görüşme] 

Mustafa Oğuz, 1934 doğumlu, Kayseri Bünyan ilçesi doğumlu, ortaokul 
mezunu, müteahhit, emekli [7. 12. 2019 tarihinde Emine Çakır ile 
yapılan görüşme] 

Nurettin Öztürk, Elazığ, 1965, ilkokul, sokak simitçisi [30. 10. 2019 tarihin-
de Emine Çakır ile yapılan görüşme] 

Nuri Söker, 40 yaşında, Ankara doğumlu, ilkokul, [Hamamönü Tacettin 
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Dergahı önünde 12.08. 2018 tarihinde Emine Çakır ile yapılan 
görüşme] 

Nuriye Çakır, 1956 Trabzon Sürmene doğumlu, ilkokul mezunu, ev hanı-
mı [ 25.08.2018 tarihinde Emin Çakır tarafından yapılan görüşmesi]

Ömer Faruk Çakır, 1980 Trabzon Sürmene doğumlu, ortaokul mezunu, 
işletmeci [28.11.2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme] 

Salih Çakır, 52 yaşında Çorum doğumlu, ilkokul mezunu, simit ustası. 
[16.08.2018 Ankara Farabi’de Emine Çakır ile yapılan görüşme] 

Savaş Delibaş, 1978 Erzurum doğumlu, lise mezunu, Ankara Simitçiler ve 
Pideciler Esnaf Sanatkârlar Odası Başkanı, işletmeci [9.10.2019 tari-
hinde Ankara/Samanpazarı’nda Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme kaydı] 

Selin Ertabak, 22 yaşında Isparta doğumlu, üniversite öğrencisi [7.12.2019 
tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Seval Halledici, 1982 Samsun doğumlu, yüksek lisans mezunu, hastanede 
çalışıyor [15.06.2019 tarihinde Emine Çakır tarafından yapılan 
görüşme]

Sibel Dündar, 38 yaşında Ankara, Üniversite mezunu, ev hanımı [14.08. 
2018 Ankara/Mamak’ta Emine Çakır ile yapılan görüşme] 

Şerife Yanbakan, 54 yaşında Çankırı/Ilgaz doğumlu, Üniversite mezunu, 
Belediye’de memur [13.08.2018 Demetevler’de Emine Çakır ile yapı-
lan görüşme] 

Şeyda Çakmak, 22 yaşında Karaman doğumlu, üniversite öğrencisi [7.12. 
2019 tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Tuğçe Kaya, 22 yaşında Ankara doğumlu, üniversite öğrencisi [7.12. 2019 
tarihinde Ankara’da Emine Çakır tarafından yapılan görüşme] 

Yılmaz Karataş, Çorum /İskilip 51 simit ustası, ilkokul mezunu, [26 Ekim 
2019 tarihinde Ankara/Dikmen-Öveçler Simit İmaalatında Emine 
Çakır tarafından yapılan görüşme]

Yunus Emre Çakır, 1992 Trabzon Sürmene doğumlu, Üniversite mezunu, 
gemi makine mühendisi [10.1.2019 tarihinde Emine Çakır ile yapı-
lan görüşme] 

Yüksel Yanbakan, 1961 Ankara-Mamak, ortaokul, işletmeci ehliyet kurs 
kurucusu [22. 12.2019 tarihinde Emine Çakır ile yapılan görüşme] 
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